
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

COPIA 
 
 

Delibera n. 31  del  06.09. 2005 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO  “ IS MANNUS IMPARANTA IS PIPPIUS A SI 

MOVI INTRA SA LIMBA SARDA”  
 
  
 L’ Anno Duemilacinque   addì sei del mese di  settembre  nella sala Consiliare del Comune 
di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ ordine del 
giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ------------- 
Muscas Ambrogio – Rappresentante  del Comune di Donori   ------------- 
Pinna Nazario – Rappresentante del Comune di Serdiana    ------A----- 
Dessì Franco  – Rappresentante  del Comune di Settimo San Pietro  ------------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------------- 
 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 07 del 06.04.01 “Presentazione 
delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il mandato 
politico-amministrativo” ;  
   

VISTA la L.R. del 15.10.1997 n. 26 Promozione e valorizzazione della cultura e della lingua 
sarda, in particolare l’art. 13 “ Interventi finanziari  per l’attuazione di interventi a tutela della 
cultura e della lingua sarda” ; 
 
 

CONSIDERATO che tra le finalità dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano sono comprese tutte le azioni volte a  valorizzare e promuovere la cultura e le tradizioni 
locali; 



  
VISTA  la proposta progettuale elaborata ai sensi della LR. 15/10/97 n° 26 art. 13   di cui al 

prot. n° 5569 del 27/08/2005,   presentata   dalla Dott.ssa Valeria Sanna Operatrice Culturale di 
comprovata professionalità  “ Is mannus imparant is pipius a si movi intra de sa limba e de sa 
cultura sarda” il quale si pone come obiettivo di valorizzare e promuovere la lingua sarda nelle sue 
varianti locali;  
 

CONSIDERATO  che da un esame accurato  del  progetto si evince che lo stesso prevede 
attività di promozione,  valorizzazione, salvaguardia dell’uso della lingua sarda tra i cittadini i quali 
verranno direttamente coinvolti;  
 
 

PROPONE 
 
 

DI APPROVARE  per le motivazioni espresse in premessa il progetto “ Is mannus imparant 
is pipius a si movi intra de sa limba e de sa cultura sarda”, per un importo complessivo di   €  
14.405,00 annue,  
  
 DI PRESENTARE il progetto, allegato alla presente deliberazione, all ’Assessorato alla 
Pubblica Istruzione della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della legge su richiamata per 
la richiesta di un contributo di €. 12.964,50  ; 
 
 DI  DARE ATTO che  per la realizzazione del progetto verranno individuati operatori di 
comprovata esperienza tramite pubblica selezione;  
 

DI DARE  ATTO che le somme necessarie al cofinanziamento, pari a €. 1440.50 
corrispondente al  10% dell ’ intero progetto, è  finanziato  con risorse a carico del bilancio, con 

imputazione al cap. 905 del bilancio 2005,  alimentato da corrispondenti trasferimenti dei Comuni 

partners, i quali partecipano con una quota  pari a €. 240.084 ; 
 

DI DARE  ATTO  che per la realizzazione del presente progetto non sono stati richiesti 

finanziamenti a carico di altre disposizioni legislative; 

 
DI DICHIARARE con votazione separata e unanime, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile , ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134/4°co. del D.L.vo n.267/00.  
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
                   Il Responsabile del Servizio  
                    f.to Dott.ssa Luisa Orofino  
 

 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 
       I l Responsabile del Servizio Finanziario  

       f.to Rag. Cinzia Cardia 
 

________________________________________________________________________________ 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

    
 
I L PRESIDENTE                   I L SEGRETARIO  
  f.to Luigi Piano            f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 

Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 07.09.2005  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 5822  del 07.09.2005 , ai sensi dell ’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
Dolianova,07.09.2005 
 
 

    I L SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Luisa Orofino 

 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
            

I L SEGRETARIO 
                 Dott.ssa Luisa Orofino  


